por 90 dias.

PO 448/2022 - REABILITAÇÃO DA COBERTURA DO PAVILHÃO DESPORTIVO DA

ESCOLA PADRE HIMALAYA: foi aprovado 0 valor do cálculo de revisão de preços

definitiva, referente aos autos de medição do n.o 1 ao no 2, relativos à obra referida em epígrafe,

de 2.630,94eur0s (dois mil, seiscentos e trinta euros e noventa e quatro cêntimos).

ALARGAMENTO E BENEFICIACÃO DO CM1306 — ( SANTO AMARO A E.M. 523-A)

-MONTE REDONDO: foi aprovado o cálculo para a revisão de preços da empreitada referida

em assunto, no valor de 18.161,83 euros.

PO 358/2020 - REABILITAÇÃO DE ESPAÇOS URBANOS - GAVETO S.

[...]

Bombeiros Voluntários de Arcos de Valdevez com contrato de trabalho ou equiparado; Seguro
de Frota Automóvel; Seguro Multirriscos Patrimoniais; Seguro de Responsabilidade Civil
Extracontratual (Autarquias). Para efeito de limitação do preço contratual, é fixado o preço
base, para 1 ano, em 108.000,00 € (cento e oito mil Euros).

LOTE II — Seguro de Grupo de Acidentes Pessoais; Seguro de Grupo de Acidentes Pessoais
Autarcas; Seguro de Grupo Acidentes Pessoais Bombeiros; Seguro de grupo de acidentes
pessoais utentes das instalações desportivas, culturais e recreativas municipais abertas aopúblico;

[...]

V. « Sociedade Nacional de Sinalização

Vertical, Lda., pelo valor de 69.610,47 euros, mais IVA.

EXPANSÃO DA REDE DE SANEAMENTO A OLIVEIRA - TROCO CVDl-CVC17 :

foi aprovado o cálculo definitivo da revisão de preços da obra referenciada, no valor de

1.892,23 euros (mil, oitocentos e noventa e dois euros e vinte e três cêntimos), valor este a ser

pago ao empreiteiro.

BENEFICIAÇÃO DE EDIFÍCIOS MUNICIPAIS: foi aprovado o auto de vistoria para

efeito de receção provisória da obra referida em epígrafe, adjudicada à empresa Carpintaria

Pinto & Pintos, Lda., com parecer favorável à mesma.

[...]

ESPLANADAS DO VEZ - ESPAÇO DE PROMOÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO
DE PRODUTOS REGIONAIS - REABILITAÇÃO DE ESPAÇOS INTERIORES -

REVISÃO DE PREÇOS EXTRAORDINÁRIA DEFINITIVA: foi aprovado o valor

definitivo da revisão de preços extraordinária dos autos de medição n.o l a 12 da obra

supracitada no valor de 16.073,92 euros (dezasseis mil e setenta e três euros e noventa e

dois cêntimos).

OBRAS E CONSERVAÇÃO DA REDE VIÁRIA: foi aprovado o auto de vistoria

para efeitos de libertação de caução da empreitada.

REABILITAÇÃO DE PASSEIOS NA ÁREA URBANA DA SEDE DO

CONCELHO: foi autorizada a liberação de 30% da caução total, por ter decorrido 1 ano